
Střední Evropa
2022: 106 300 
2023: 136 400

+28,3 %

Západní Evropa
2022: 281 100 
2023: 355 100

+26,3 %
Čína

2022: 36 300 
2023: 18 100

-50,1 %

Celkem

2022: 544 500 
2023: 642 200

+17,9 %

 Dodávky zákazníkům 

leden–září 2023

 Celosvětové dodávky vozů Škoda zákazníkům 

Nedávno uvedená druhá generace vozu 
Škoda Kodiaq posiluje omlazení modelové 
nabídky. Zásadně vylepšená novinka nabízí 
ještě prostornější interiér a exteriér  
s prvními ukázkami designového jazyka 
Modern Solid. Vůz rovněž přináší 
špičkové světlomety Matrix-LED 
druhé generace a obsahuje řadu 
zdokonalených asistenčních systémů.

145 000
Octavia

85 300
Kamiq

81 200
Kodiaq

70 000
Fabia

43 300
Scala

54 400
Modelová řada 
Enyaq

50 400
Superb

75 800
Karoq

19 300
Kushaq

14 100
Slavia

3 300
Rapid

Škoda Auto v prvních 
devíti měsících roku 2023

Automobilka vykázala solidní finanční i prodejní  
výsledky a meziročně zvýšila provozní zisk  

o 47,2 procenta

Škoda Auto pokračovala během tří čtvrtletí 
letošního roku v růstu a dosáhla pozitivních výsledků 
ve všech významných finančních ukazatelích.

leden–září
Změna2)

2023 2022

Dodávky zákazníkům vozů 642 200 544 500

Dodávky zákazníkům bez Číny vozů 624 100 508 300

Výroba3) vozů 741 500 647 200

Odbyt4) vozů 777 500 645 500

Tržby mil. EUR 19 659 15 181

Provozní výsledek mil. EUR 1 260 856

+17,9 %

+22,8 %

+14,6 %

+20,5 %

+29,5 %

+47,2 %

Rentabilita tržeb % 6,4 5,6 -

Čistý peněžní tok mil. EUR 1 015 830 +22,3 %

1)  Škoda Auto Group zahrnuje společnosti Škoda Auto a.s., Škoda Auto Slovensko s.r.o., Škoda Auto Deutschland GmbH, Škoda Auto 
Volkswagen India Private Ltd. a do května 2023 zahrnovala také OOO Volkswagen Group Rus, jejíž finanční výsledky jsou až do této 
doby zahrnuty. 

2)  Procentuální odchylky jsou vypočteny z nezaokrouhlených čísel.
3)  Zahrnuje výrobu ve skupině Škoda Auto, bez výroby v partnerských montážních závodech v Číně, na Slovensku, v R usku a v Německu, 

ale včetně ostatních koncernových značek jako Seat, VW a Audi; výroba vozů bez dílčích/kompletních sestav.
4)  Zahrnuje odbyt skupiny Škoda Auto prodejním společnostem, včetně dalších koncernových značek jako Seat, VW, Audi, Porsche

a Lamborghini; odbyt vozů bez dílčích/kompletních sestav.

 Důležitá fakta Škoda Auto Group1): Ukazatele 
za leden až září 2023

Škoda Auto vstupuje 
na vietnamský trh

V září zahájila Škoda Auto prodej modelů Karoq a Kodiaq ve 
Vietnamu, prodejní potenciál po roce 2030 odhaduje na více 
než 40 0 00 vozů. Škoda Auto považuje Vietnam za klíčovou 
bránu do regionu ASEAN.

Vyrobeny 3 miliony 
SUV Škoda

V září rovněž automobilka oslavila výrobu 3miliontého SUV 
značky Škoda. Od uvedení modelu Yeti v roce 2009 se 
portfolio rozrostlo modely Kodiaq, Karoq, Kamiq a také plně 
elektrický Enyaq, a vozy SUV se tak staly významnou součástí 
nabídky. SUV v současnosti tvoří téměř polovinu celkového 
odbytu značky.

Modernizace vozů 
Scala a Kamiq

Škoda Auto nedávno modernizovala svůj kompaktní model 
Scala a městské SUV Kamiq. Oba automobily se nyní mohou 
pochlubit zdokonalenou bezpečností díky tuhé karoserii  
a řadou vylepšených asistenčních systémů.

Indie
2022: 38 300 
2023: 35 600

-7,1 %

Východní Evropa 
2022: 39 900  
2023: 34 400

-13,7 %




